
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 13

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Educación en valores de Afectividad y Sexualidad, PAS, Escuela
Rep de Grecia"

OBJETIVO: "Educar en valores, afectividad y sexualidad a todos los escolares
con el fin de que se valoren como personas y que, a través de esto, mejoren
su calidad de vida" En base a la Subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: 50 Personas Entre Docentes y Alumnos.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Escuela Grecia, la actividad se desarrollará
durante las horas de orientación.

GASTOS:

Materiales $540.000.-

TOTAL $540.000.

Certificado Imputación N° 031/2013

Imputación Presupuestaria: 215.22

DECRETO N°. / 6f C( ¿ . Chiguayante, 2 3 MAY 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

SANDOVAL
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (3).
• Secretaría Municipal.
• Director de Control.
• Archivo.
• Centro de Costos SEP DAEM,
• Ley Tranparencia.

JARV/LTS/L^P/KLP/klp

10 RIVAS VILLAL
ALCALDE



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N<> 13

NOMBRE: "Educación en valores de Afectividad y Sexualidad, PAS, Escuela
Rep de Grecia"

OBJETIVO: "Educar en valores, afectividad y sexualidad a todos los escolares
con el fin de que se valoren como personas y que, a través de esto, mejoren
su calidad de vida" En base a la Subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: 50 Personas Entre Docentes y Alumnos.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Escuela Grecia, la actividad se desarrollará
durante las horas de orientación,

GASTOS:

• Materiales $540.000.-

TOTAL $540.000.-

FUNDAMENTACIÓN: En la escuela Grecia, la formación en valores, afectividad y
sexualidad, PAS, apunta a generar cambios permanentes y a largo plazo en niños y
adolescentes. Que los beneficien en el enfrentamiento de distintos aspectos de su vida,
en la búsqueda de contribuir al desarrollo de alumnos integrales.

KARLA LOBOS PENA
COORDINADORA

DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 10 de Mayo del 2013.-


